３水大号外

令和３年(2021年)７月 20日

一般社団法人 長野県建設業協会長 様

長野県環境部長

石綿事前調査結果報告システムについて

 大気環境行政の推進につきまして平素より御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 令和２年６月５日に公布された改正大気汚染防止法において解体等工事に係る事前調査の結

果の都道府県等への報告が盛り込まれ、令和４年４月１日から施行される予定です。

これに合わせ、環境省により事前調査結果の報告及び電子システムについてのチラシが作成

されました。

つきましては、別添チラシの内容について御了知いただくとともに、貴会員への周知をお願

いいたします。

環境部 水大気環境課 大気保全係

仙波道則(課長) 駒津裕亮(担当)

電  話 026-235-7177

ファクシミリ 026-235-7366

防災無線 8-231-2759

電子ﾒｰﾙ mizutaiki@pref.nagano.lg.jp